
Raadsvoorstel no. R2Û14.00')7 Agendapunt no. 26 

Onderwerp Uitgeest. 25 november 2014 
Voorstel tot vaststelling bestemmingsplan 
"Buitengebied Uitgeest". l c herziening 

Aan 
de gemeenteraad 

Op 20 augustus 2014 heelt de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (hierna afgekort ABRvS) 
uitspraak gedaan inzake het beroepschrift van de heer M.P.A. Admiraal tegen een gedeelte van het vastgesteld 
bestemmingsplan "Buitengebied Uitgeest". 

De uitspraak luidt als volgt: 
I . verklaart het beroep van M.P.A. Admiraal gegrond: 
I I . vernietigt het besluit van de raad van de gemeente Uitgeest van 27 juni 2013 tot het vaststellen van 

het bestemmingsplan "Buitengebied Uitgeest" voor zover het betreft de bestemming "Agrarisch 
met waarden-Open Weidegebied" voor het perecel Klein Dorregeest lb; 

I I I . draagt de raad van de gemeente Uitgeest op om binnen 16 weken na de verzending van deze 
uitspraak met inachtneming van hetgeen daarin is overwogen een nieuw besluit te nemen en dit op 
wettelijk voorgeschreven wijze bekend te maken; 

IV. verklaart het beroep van de 1-..I. Riezcnkamp ongegrond: 
V. gelast dat de raad van dc gemeente Uitgeest aan M.P.A. Admiraal het door voor behandeling van 

het beroep betaalde griffierecht ten bedrage van ť 160.00 (zegge honderdzestig euro) vergoedt; 

Volledigheidshalve hebben wij ook een kopie van dc uitspraak bij dit advies gevoegd. 

Wij stellen voor bijgevoegd besluit te nemen om uitvoering te ge\en aan de uitspraak van de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State van 20 augustus 2014 

P. Schouten 



Raadsbesluit no.R2014.0097 

Onderwerp 
Vatstelling bestemmingsplan "Buitengebied Uitgeest". 
Ie herziening 

De raad van de gemeente Uitgeest; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 november 2014, nr. R2014.0097; 

gehoord de beraadslagingen in de commissie Grondgebiedzaken d.d. 18 november 2014: 

b e s l u i t : 

1. conform onderdeel 111 van de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State voor het 
plandeel voor het perceel Klein Dorregeest l b de bestemming "Bedr i j f ' vast te stellen; 

2. de bijgevoegde verbeelding overeenkomstig dit voorstel over te nemen en het bestemmingsplan "Buiten
gebied Uitgeest, l e herziening", vervat in het gml.bestand NL.IMRO.0450.BpBGUitgeest-VS02, vast te 
stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Uitgeest, 
gehouden op 8 december 2014, 
de griffier, de voorzitter, 

W. Zoetelief Th. van Eijk 














